
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

172,285,596,095

 1 PROGRAMA CENTRAL
146,285,596,095

 001 PROGRAMA CENTRAL 146,285,596,095

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

10,755,640,098

6,624,196,567

 200

 300

 500

 800

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

5,095,910,298

3,593,229,800

1,466,500,000

600,000,000

4,991,385,817

370,590,000

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 840

 230

 260

 290

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

1,104,696,248

1,613,214,050

2,198,000,000

180,000,000

70,000,000

29,800,000

607,600,000

2,128,063,800

757,766,000

1,246,500,000

220,000,000

600,000,000

416,385,817

4,525,000,000

50,000,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

146,285,596,095
26,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

SERVICIOS FITOSANITARIOS

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 231
 232

 243
 248

 262
 265
 266

 291

 322
 324

 333
 334
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 351
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 395
 397
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 232
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 262

 291
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 001
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 001

 001
 001

 001
 001

 001

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir
Calzados

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina

Becas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Capacitación Del Personal Del Estado

376,126,000
728,570,248

1,407,500,000
205,714,050

1,500,000,000
66,000,000

632,000,000

180,000,000

50,000,000
20,000,000

7,000,000
3,200,000

19,600,000

20,000,000
20,000,000

567,600,000

900,000,000
4,083,800
1,500,000

22,480,000
1,200,000,000

327,766,000
50,000,000

380,000,000

106,500,000
1,100,000,000

20,000,000
20,000,000

200,000,000
20,000,000

600,000,000

117,330,000
299,055,817

25,000,000
4,500,000,000

50,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

6,624,196,567

2,912,972,772

123,787,639,462

 500

 200

 300

 500

 800

 100

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

1,262,220,750

1,239,106,733

787,372,039

506,994,000

379,500,000

67,626,365,848

 330

 340

 350

 390

 530

 230

 260

 290

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 840

 110

 120

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

30,000,000

23,370,000

300,000,000

17,220,000

1,262,220,750

722,136,733

244,900,000

272,070,000

14,093,190

29,550,000

30,000,000

487,952,061

225,776,788

506,994,000

379,500,000

44,870,292,103

6,309,875,693

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 334

 342

 351
 358

 396
 399

 532
 535
 538

 231
 232

 262
 266

 291

 322
 324

 334
 335

 342
 343

 351
 357
 358

 395
 396
 398
 399

 533
 535
 538

 841

 111
 113
 114

 122
 123
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 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir
Calzados

Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Becas

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

30,000,000

23,370,000

200,000,000
100,000,000

12,900,000
4,320,000

607,600,000
634,620,750

20,000,000

199,372,000
522,764,733

164,900,000
80,000,000

272,070,000

8,093,190
6,000,000

10,650,000
18,900,000

15,000,000
15,000,000

366,522,000
40,583,000
80,847,061

217,596,788
1,000,000
1,000,000
6,180,000

160,000,000
155,194,000
191,800,000

379,500,000

40,626,930,372
791,800,800

3,451,560,931

2,125,440,000
3,440,896,445
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 123,787,639,462

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

29,991,968,294

5,416,375,320

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

9,400,368,519

6,105,697,682

940,131,851

1,860,000,000

460,000,000

923,627,419

7,458,000,000

3,509,789,472

6,460,351,403

7,800,000,000

1,140,000,000

380,200,000

50,000,000

70,000,000

175,000,000

1,252,565,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
UN.RES.:

 125

 131
 133
 137
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 199

 211
 212
 214
 215

 221
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 231
 232
 239

 242
 243
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 245
 246

 251
 256

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268
 269

 271

 281
 282
 284

 291

 311

 322
 323
 324

 331
 333
 334
 335

 341
 342

 30

 30
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 30

 30
 30
 30

 30

 30
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 001
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 001
 001
 001
 001

 001
 001

Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Almacenaje
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Arrendamiento De Tierras Y Terrenos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

743,539,248

1,137,739,200
8,206,469,319

56,160,000

551,964,058
1,695,869,995
3,857,863,629

940,131,851

950,000,000
250,000,000
540,000,000
120,000,000

10,000,000
50,000,000

400,000,000

319,372,000
589,255,419

15,000,000

1,558,000,000
2,150,000,000
1,500,000,000
1,900,000,000

350,000,000

3,209,789,472
300,000,000

2,030,000,000
418,140,000

20,000,000
900,000,000

1,120,000,000
419,000,000
700,000,000
853,211,403

7,800,000,000

40,000,000
900,000,000
200,000,000

380,200,000

50,000,000

10,000,000
25,000,000
35,000,000

50,000,000
20,000,000
80,000,000
25,000,000

193,600,000
500,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

123,787,639,462

2,205,147,196

 500

 800

 900

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

8,232,550,000

1,777,000,000

10,743,380,000

1,455,147,196

250,000,000

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 570

 590

 840

 850

 910

 230

 240

 260

 350

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

434,660,320

2,750,000,000

684,150,000

1,000,000,000

3,145,050,000

317,500,000

2,550,000,000

1,020,000,000

200,000,000

1,207,000,000

570,000,000

10,743,380,000

183,455,997

1,000,000,000

271,691,199

250,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 04

 05

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

EMERGENCIA FITOSANITARIA

UN.RES.:

UN.RES.:

 343
 345
 346

 351
 352
 353
 354
 355
 357
 358

 361
 362

 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399

 511

 522

 532
 536
 538

 541
 542
 543

 579

 596

 841
 849

 851
 852

 910

 232

 245

 261

 351

 30
 30
 30
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 30
 30
 30
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 30

 30
 30
 30
 30
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 30
 30

 30
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 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Tierras Y Terrenos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Equipos

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados

Compuestos Químicos

123,965,000
15,000,000

420,000,000

150,000,000
30,950,340

5,000,000
40,000,000
98,709,980
10,000,000

100,000,000

2,600,000,000
150,000,000

15,000,000
220,000,000

5,000,000
24,150,000
30,000,000

200,000,000
50,000,000
50,000,000
90,000,000

1,000,000,000

3,145,050,000

60,000,000
7,500,000

250,000,000

400,000,000
150,000,000

2,000,000,000

1,020,000,000

200,000,000

1,200,000,000
7,000,000

500,000,000
70,000,000

10,743,380,000

183,455,997

1,000,000,000

271,691,199

250,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2024

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 2,205,147,196
 800 TRANSFERENCIAS 500,000,000

 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 500,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05 EMERGENCIA FITOSANITARIA
UN.RES.:

 845  30  001 Indemnizaciones 500,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
26,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 26,000,000,000

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 26,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 26,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 26,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2024GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS
UN.RES.:

 816
 818

 30
 30

 169
 050

Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas
Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

13,000,000,000
13,000,000,000
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